
 1

ZPRÁVA O ČINNOSTI SK Žižkov Praha 
za r. 2022 včetně období do VH 2023 

 
 
Výkonný výbor SK       
 
Předseda     - Martin Hájek   Kontrolní komise      - Jiří Vašák (předseda) 

Místopředseda     - Michal Kindl             - Stanislav Hájek   

Hospodář    - Pavel Kozler             - Irinni Sedláčková 

Člen VV    - Petr Kindl 

     - Michal Truksa 

     - Monika Lidrychová 

     - Jiří Kotrba 

 
Výkonný výbor  
 
V r.2022 se sešel na 3řádných jednáních a spolu s delegáty pak na jedné VH. Na jedné schůzce se sešlo Před-
sednictvo SK. 
Mimo tyto schůze probíhala jednání a komunikace předsedy SK s předsedy oddílů a se správci areálů při řešení 
jejich požadavků. 
VV se věnoval řízení činnosti celého SK, získávání a vyúčtování státních a městských dotací a zlepšování 
hospodaření.  
  
Na schůzích i formou elektronické komunikace VV projednával a schvaloval mimo jiné: 
 
Režim provozu v areálu „Primaska“ 

Dohlížel na plnění dotačních podmínek dotace NSA a HMP. Všechny dotace byly úspěšně vyúčtovány. Před 
tenisovou sezonou 2023 se uskutečnila celková oprava střechy a hromosvodu, doplnilo se venkovní vybavení. 
Celková investice dělala kolem 1/2mil.Korun. 

Provoz v kuželně 

Díky dotaci 130 000,-Kč od Hl. m. Prahy se koupil nový stroj na úpravu drah (cca 180tis.Kč). 

Želiv 

Všechny naplánované akce se uskutečnily bez omezení. 

Tenis Pitterova 

Vzhledem ke zdražení energií se upravily ceny za pronájem kurtů.  

VV na svých schůzích pravidelně zdůrazňoval potřebu zvýšení mládežnické základny, kolem které se 
točí víceméně všechny dotace. Situace s mládeží je celkově neuspokojivá. 

VV klade důraz na transparentnost plateb a vyzývá všechny odpovědné osoby k důslednému a přehlednému 
vyplňování rezervačního systému a přehledu příjmů a výdajů. 

Předsednictvo SK vydalo jednu vnitřní směrnici týkající se přehledu členů pro potřeby dotací. 

Rok 2022 byl i přes negativní vlivy zdražování účetně nejlepší za posledních 10 let, a to především celkovou 
sumou získanou dotacemi (provoz 800.000, -), která pokryla zvýšení cen energií. Dotace pokryla 50% spotřeby 
energií. 

Bohužel o to více očekáváme ztrátový tento rok, protože stále nejsou jisté žádné dotace a celková situace 
spolků je tragická. 

 
 



 2

SPORTOVNÍ ODDÍLY 
 
KANOISTIKA 
 
 Stejně jako v loňském roce se náš oddíl soustředil na pořádání akcí v areálu „Trnávka“ v Želivě a na 

údržbu a provoz ubytovny tamtéž.  
   
 Závodní činnost se týká stále jen dvou našich posádek v raftech a ve vodním slalomu leží břímě výsledků 

a celé závodní činnosti na nestárnoucím Martinu Kašparovi, který zdárně absolvoval většinu závodů. Také 
jemu patří dík za zajištění každoročních závodů ve vodním slalomu, díky kterým je náš sportovní klub a 
areál v Želivě mediálně propagován ve většině médiích. 

   
 Členskou základnu tvořilo 81 členů. Jak bylo napsáno, většina členů kanoistického oddílu se aktivně za-

pojovala hlavně na organizovaných akcích a brigádách v areálu v Želivě i na shánění klientů pro ubytovnu.  
  
 
členi kanoistického oddílu ve funkcích činovnických: 

Libor Polák          předseda SVoČR, rozhodčí závodního raftingu 

Hanka Heralová        tajemnice SVoČR, mezinárodní rozhodčí IRF 

Stanislav Hájek         předseda revizní komise SVoČR, člen kontrolní komise SK, mezinárodní rozhodčí 
IRF 

Jan Vávra                  člen rady raftingu SVoČR, ředitel MČR v raftingu na Trnávce 

Martin Hájek             rozhodčí závodního raftingu, předseda SK Žižkov Praha,        

                                     ředitel Sportovního centra SK Žižkov Praha,  

David Kulhan             mezinárodní rozhodčí IRF 

Vlaďka Chlupáčová  mezinárodní rozhodčí IRF 

Michaela Schutová  mezinárodní rozhodčí IRF 

Eva Schutová     rozhodčí závodního raftingu 

Martin Kašpar     ředitel ČP ve vodním slalomu na Trnávce 

 
KUŽELKY 
 
Členská základna: 

V současnosti (k 31.12.2022) má oddíl kuželek 54 členů z toho 7 v mládežnických kategoriích a 8 hráčů dů-
chodového věku. Dále má oddíl 4 hostující hráče. 
 
Zajištění činnosti: 

Oddíl má celkem 7 družstev. Tři družstva hrají ligové soutěže v rámci ČKA. Další čtyři družstva hrají Pražskou 
soutěž, pořádanou PKS. Mládežnická kategorie dále hraje pražskou soutěž – Mladá Praha a celostátní soutěže 
– Pohár mladých nadějí (PMN) a Český pohár dorostu (ČPD).  Chod oddílu zajišťuje Výbor oddílu společně 
s vedoucími jednotlivých družstev. 
 
Situace v soutěžích: 

Družstvo žen: hraje 2. kuželkářskou ligu. 
Družstvo mužů A: hraje 3. kuželkářskou ligu. 
Družstva B a C: hrají v první skupině Mistrovství Prahy (MP1). 
Družstvo D: hraje MP3 
Družstvo E: hraje MP 4 
Družstvo dorostu: 1. kuželkářskou ligu dorostu (1.KLD) 
Mistrovství Prahy 



 3

Mistry Prahy pro rok 2022 se stali v soutěži dorostu Katka Majerová a Tomáš Herman a v žákovské soutěži 
Míla Žďárková a Filip Lafek. 
V kategorii žen obsadila krásné třetí místo Hanka Křemenová. 
 
Turnaje: 

Oddíl pořádal dva turnaje. 
V zimě byl odehrán 10. ročník Tříkrálového turnaje za účasti 150 dvojic a v létě turnaj 200HS, kterého se 
zúčastnilo na 80 dvojic. 
Dále oddíl organizoval MČR mužů, dva kontrolní starty reprezentace, MČR zrakově postižených a semifiná-
lový turnaj ligy Neregistrovaných. 
V rámci Prahy byly dva turnaje Mladá Praha a Mistrovství Prahy jednotlivců. 
 
Kuželna: 

Na kuželně hraje mimo domácích i šest dalších pražských oddílů. 
V roce 2022 s podařilo zajistit nový leštící stroj na dráhy za pomoci dotace města Prahy. Dále došlo k úpravě 
plateb za hrací hodiny všech oddílů, hrajících na naší kuželně i veřejnosti. 
 
LEDNÍ HOKEJ 
 
Právě ukončenou sezonu 2022-2023 lze považovat z našeho hlediska za dobrou. Zúčastnili jsme se soutěže 
Krajské soutěže středočeského kraje (čtvrtá nejvyšší soutěž) pod vedením trenérů Vladislava Kašpara a Petra 
Kindla, který je zároveň vedoucím družstva a předsedou oddílu LH. Soutěž byla letos konečně bez omezování 
nemocí Covid 19, kdy každý hrál s každým dvoukolově s možností postupu do play off, za účasti osmi družstev 
ve dvou skupinách. Momentálně je družstvo v přestavbě, a tak ani výsledek a umístnění neodpovídá našim 
možnostem. Umístnění ve skupině na 7. místě a 15 bodů při celkovém skóre 102:152. Soutěž byla velmi dobře 
organizována a příští sezonu bychom ji chtěli opět hrát.  
 
 
Oddíly tenisu a kettlebellu své zprávy pro výroční zprávu o činnosti SK za rok 2022 nedodali. 
 
 
Hospodaření organizace 
 
SK Žižkov Praha v průběhu roku financovala svoji činnost zejména z členských příspěvků, provozních dotací 
z rozpočtů místní samosprávy, provozní dotací ze státního rozpočtu a z provozování vlastních sportovních 
zařízení. 
  
SK Žižkov Praha ve sledovaném období dosáhla výsledku hospodaření ztrátu 478 717,65 Kč. SK Žižkov vy-
kazuje dostatek finančních prostředků pro realizaci své hlavní činnosti v následujícím období.  
 
 
 



Náklady

Číslo účtu Popis Rozpočet 2022 Čerpání Rozdíl %

501/01 Sportovní materiál 58 000,00           68 760,02           10 760,02 -          118,55%

501/02 Údržbový materiál nemovitý majetek 50 000,00           47 695,74           2 304,26             95,39%

501/04 Provozní náplně -                       11 561,31           11 561,31 -          0,00%

501/05 Ostatní materiál 166 000,00         471 499,91         305 499,91 -        284,04%

502/01 Spotřeba el.energie 150 000,00         120 792,17         29 207,83           80,53%

502/02 Spotřeba plynu 750 000,00         559 649,58         190 350,42         74,62%

502/03 Spotřeba vody 43 500,00           45 596,18           2 096,18 -            104,82%

504/01 Prodané zboží 30 000,00           39 873,78           9 873,78 -            132,91%

511/01 Opravy a udržování nemov. majetku 310 000,00         323 255,44         13 255,44 -          104,28%

511/02 Opravy a udržování movit. majetku -                       6 331,06             6 331,06 -            100,00%

512/01 Cestovné 30 000,00           85 997,00           55 997,00 -          286,66%

513/01 Náklady na reprezentaci 1 000,00             23 391,00           22 391,00 -          2339,10%

518/01 Nájmy tělovýchovných zařízení 160 000,00         303 495,00         143 495,00 -        189,68%

518/02 Nájmy nebytových prostor 1 269 248,00      1 265 000,00      4 248,00             99,67%

518/03 Spojové služby 56 000,00           52 241,53           3 758,47             93,29%

518/04 Sportovní služby 21 000,00           41 415,00           20 415,00 -          197,21%

518/05 Ubytování, stravování a dopravní služby 15 000,00           106 256,00         91 256,00 -          708,37%

518/06 Provozní služby 1 740 000,00      1 638 276,12      101 723,88         94,15%

518/07 Sofwarové a internetové služby 14 700,00           23 814,93           9 114,93 -            162,01%

518/08 Ostatní služby 70 900,00           101 608,30         30 708,30 -          143,31%

521/01 Mzdy a dohody o pracovní činnosti 713 000,00         812 879,00         99 879,00 -          114,01%

521/02 Dohody o provedení práce 118 000,00         242 795,00         124 795,00 -        205,76%

524/01 Sociální pojištění 175 000,00         199 218,00         24 218,00 -          113,84%

524/02 Zdravotní pojištění 64 500,00           72 386,00           7 886,00 -            112,23%

527/01 Zákonné sociální náklady 36 000,00           45 240,00           9 240,00 -            125,67%

532/01 Daň z nemovitostí 8 365,00             6 565,00             1 800,00             78,48%

538/01 Místní poplatky 10 000,00           8 424,00             1 576,00             84,24%

538/02 Televizní arozhlasové poplatky 5 540,00             4 860,00             680,00                87,73%

543/01 Odpis nedobytné pohledávky -                       -                       -                       100,00%

545/01 Kurzové ztráty -                       5 810,51             5 810,51 -            100,00%

549/01 Zákonné pojištění 3 600,00             4 561,00             961,00 -               126,69%

549/02 Ostatní pojištění majetku 49 500,00           62 494,00           12 994,00 -          126,25%

549/03 Bankovní poplatky 7 000,00             18 437,59           11 437,59 -          263,39%

549/04 Ostaní provozní náklady 60 000,00           183 162,09         123 162,09 -        305,27%

551/01 Odpisy dlouhodobého hmotného maj. 647 500,00         324 991,00         322 509,00         50,19%

582/01 Poskytnuté členské příspěvky 6 000,00             1 000,00             5 000,00             16,67%

591/01 Daň z příjmu -                       202 540,00         202 540,00 -        100,00%

591/02 Srážková daň z úroků -                       -                       100,00%

Nákady celkem: 6 839 353,00      7 531 873,26     692 520,26 -        110,13%

Číslo účtu Popis Rozpočet 2022 Čerpání Rozdíl %

602/01 Tržby za sportovní služby 60 000,00           259 815,00 199 815,00         433,03%

602/02 Tržby za pronájem sportovních zařízení 2 050 000,00      3 275 490,50 1 225 490,50      159,78%

602/03 Tržby za pronájem nebytových prostor 1 438 280,00      1 569 717,17 131 437,17         109,14%

602/04 Tržby za reklamní služby 5 000,00             61 876,03 56 876,03           1237,52%

602/05 Tržby za ubytovací služby 160 000,00         213 472,74 53 472,74           133,42%

602/06 Tržby za ostatní služby 8 000,00             17 859,90 9 859,90             223,25%

604/01 Tržby za prodané zboží 50 000,00           66 672,91 16 672,91           133,35%

644/01 Úroky z běžného účtu -                       809,93 809,93                -

644/02 Úroky z termínovaného vkladu -                       30 094,73 30 094,73           -

649/01 Jiné ostatní výnosy -                       4 336,70 4 336,70             -

682/01 Přijaté příspěvky (dary) 20 000,00           6 950,00 13 050,00 -          -

682/02 Přijaté příspěvky od svazů -                       39 000,00 39 000,00           -

684/01 Členské příspěvky 175 000,00         220 600,00 45 600,00           126,06%

684/02 Oddílové příspěvky 280 000,00         389 250,00 109 250,00         139,02%

691/01 Provozní dotace - Hlavní město Praha -                       540 000,00 540 000,00         -

691/02 Provozní dotace - Městská část Praha 3 -                       0,00 -                       -

691/03 Provozní dotace - MŠMT -                       357 210,00 357 210,00         -

Výnosy celkem: 4 246 280,00      7 053 155,61 2 806 875,61      166,10%
Rozpočet Skutečnost 2022

Výsledek hospodaření 2021 2 593 073,00 -  478 717,65 -    

Výsledek hospodaření 2022


